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Exposiciones individuales

2005 Fotoencuentros. “Fugas”. Sala Puertas de Castilla. Murcia.
Galería H2O. “Fugas”. Barcelona.
Galería Ad Hoc. “Fugas”. Vigo.
Galería Blanca Soto. “Fugas”. Madrid

2004 Palacio Revillagigedo. “Deshabitados”. Sal ón Internacional de Fotografía ‘51. Gijón, Asturias.
2001 XII Encuentros de Arte. Sajazarra, La Rioja.
2000 Galería Sen. “Un mundo feliz”. Madrid.
1999 Galería Ad Hoc. “Un mundo feliz”. Vigo.
1995 Galería Max Estrella. “En Silencio”. Madrid.
1990 Centro de Recursos Culturales de la  Comunidad de Madrid.
1988 Asociación Cultural Hispano-Norteamericana. Madrid.
1987 Semana Internacional de Fotografía. Guadalajara.

Exposiciones colectivas

2005 Galería Claustro. Segovia.
Art Cologne. Galería Blanca Soto.

2004 Círculo de Bellas Artes. Concurso Purificación García. Madrid
Galería Nieves Fernández. “Libros de autor”. Madrid
ARCO. Galería Ad Hoc.

2003 Real Jardín Botánico. Concurso Purificación García.
ARCO. Galería Ad Hoc.
ARCO. Stand del Ayuntamiento de Alcorcón
Sala Kubo. Kutxaespacio del Arte. “Otras Meninas” Fundación  Woman Together. San Sebastián.
Biblioteca Regional Joaquín Leguina. Madrid.

2002 Centro Municipal de las Artes de Alcorcón. Sala El Paso.
Galería Espacio Positivo. “Nocturnos”. Madrid.
ARCO. Galería Ad Hoc // Photostudio del Ayto.de Alcorcón 

2001 Centro Cultural Conde Duque. “Ninfografías-Ninfomanías.
6th International Photo Festival Herten. Alemania.
Museo de las Ciencias y las Artes de Valencia. “Claves de la España del Siglo XX”.
Colección de Fotografía del Ayto. de Alcobendas. C.C. Alcobendas. Madrid.
Proyecto Focus. Fundación Temas de Arte y CECAM. “Una misión fotográfica”
Galería Chagall. Mieres. Asturias.

2000 Espacio Fourquet. “Códigos para un mundo feliz”. Madrid.
Premios Generación 2000 Caja Madrid. Itinerante por España.
ARCO. Galería AD HOC. “Un mundo feliz”.
ARCO. I Premios ABC de Pintura y Fotografía.

1999 C.C. Conde Duque. Premio de Pintura L’OREAL. XV Edición. Madrid.
Centro Municipal de las Artes de Alcorcón. XVII Certamen Nacional. Madrid.
Sala de Armas. Ciudadela de Pamplona. Pamplona/Iruña.

1998 Artistas Europeos con Lorca. “Bodas de Sangre”. C. C. Lorca. Bruselas. Bélgica.
Galería Buades. II Salón Refractario. Madrid.

1997 ARCO. Galería SEN. Fotografías sobre ladrillo.
1996 Galería Octubre. Universitat Jaume I. Castellón. Valencia.

Galería Debla. “23 Puntales”. Bubión. Granada.

 



1995 Instituto Cervantes. “Fotografía Española Contemporánea”. Instituto Cervantes (Itinerante 1995-97 por:
Lisboa, Munich, Bucarest, Milan, Roma, Nápoles, Atenas, Varsovia, Bremen, Utrech, Manchester, Dublín...)
Centro Albert Borschette. “La doble abstracción”. Bruselas. Bélgica.

1994 Abbaye de Montmajour. “Panorama Europeo Kodak”. Arles. Francia.
Galería Max Estrella. “Artistas con sombrero”. Madrid.

1993 Galería Railowsky. “Retratos de escritores”. Valencia.
1992 Galería Budapest. Colonia. Alemania.

Nuevas Referencias Fotográficas. Alcalá de Henares.
1991 Canal de Isabel II. “Aquí y Ahora”. Madrid.

Ludwing Forum. “Germinations VI” Aachen. Alemania.
1990 Galería Moriarty. “La Mirada Indeleble”. Madrid.

Museo Español de Arte Contemporáneo. “Muestra de Arte Joven” Madrid.
1989 II Circuitos de Artes Plásticas y Fotografía. Madrid.

Premios / Becas

2004 Certamen Purificación García. (Primer Premio)
2003 Certamen Purificación García. (Finalista)
2000 Generación 2000. Caja Madrid. (Premio de fotografía)
1999 II Bienal de Artes Plásticas “Ciudad de Alcorcón”. (Finalista)

VII Bienal de Artes Plásticas Ciudad de Pamplona. (Adquisición)
XV Premio de Pintura L’ORÉAL. (Finalista)

1994 Premio Kodak de Fotografía. Panorama Europeo Kodak.
1990 Muestra de Arte Joven. Instituto de la Juventud.
1989 Circuitos de Artes Plásticas. Comunidad de Madrid.

Bienal de Barcelona. Fundación Caixa de Barcelona.
1988 Certamen Nacional de Fotografía de Guadalajara.

Museos y Colecciones Públicas

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Madrid.
Colección Cualladó, IVAM. Valencia.
Colección particular de Elton John
Colección Ayuntamiento Alcobendas. Madrid.
Instituto de la Juventud, Ministerio de Asustos Sociales.
Colección de Arte Contemporáneo Ciudad de Pamplona.
Ayuntamiento de Alcorcón.
Comunidad de Madrid.
CajAstur. Obra Social y Cultural.
Ayuntamiento de Murcia.

Catálogos individuales

2004 “Deshabitados”. Salón Internacional de Fotografía ‘51. Gijón, Asturias.

Catálogos colectivos

2005 Fotoencuentros.
2004 Purificación García. Concurso de Fotografía.
2003 Purificación García. Concurso de Fotografía.

“Otras Meninas”. Fundación  Woman Together.
Biblioteca Regional Joaquín Leguina. Madrid.

2002 Colección de Fotografía del Ayuntamiento de Alcorcón. Madrid.
2001 “Ninfografías-Ninfomanías”. C.C. Conde Duque. Madrid.

6th International Photo Festival Herten. Alemania.
“Claves de la España del Siglo XX”. Museo de las Ciencias y las Artes de Valencia.
Colección Pública de Fotografía del Ayuntamiento de Alcobendas. Madrid.
“Una misión fotográfica”. Proyecto Focus. Fundación Temas de Arte y CECAM.
“Chema Madoz & José Luis Santalla. XII Encuentros de Arte. Sajazarra. La Rioja.

 



2000 Generación 2000. Premios y Becas de Arte Caja Madrid.
PhotoEspaña. Festival Internacional de fotografía. Madrid.

1999 II Bienal de Artes Plásticas “Ciudad de Alcorcón”
VII Bienal de Artes Plásticas Ciudad de Pamplona.
XV Premio de Pintura L’ORÉAL. C.C. Conde Duque. Madrid.

1995 “Fotografía Española Contemporánea”. Instituto Cervantes.
“La doble abstracción”. Centro Albert Borschette. Bruselas. Bélgica.

1994 “Panorama Europeo Kodak” Abbaye de Montmajour. Arles. Francia.
1992 Nuevas Referencias Fotográficas. Alcalá de Henares. Madrid.
1991 “Aquí y Ahora”. Canal de Isabel II. Madrid.

“Germinations VI”. Ludwing Forum. Aachen. Alemania.
1990 Muestra de Arte Joven. Instituto de la Juventud. Museo Español de Arte Contemporáneo.
1989 II Ciruitos de Artes plásticas de la Comunidad de Madrid.
1988 I Ciruitos de Artes plásticas de la Comunidad de Madrid.
1987 Semana Internacional de Fotografía de Guadalajara.

Publicaciones y Artículos Periodísticos

“La piel de la serpiente”. Francisco Carpio. Periódico ABC de las Artes y las Letras. 17/09/2005
“José Luis Santalla o la calma de los objetos”. Abel H. Pozuelo. El Cultural de El Mundo. 29/09/2005
“Contra la ausencia del cuerpo humano”. Periódico La Opinión. Murcia . 2005
“José Luis Santalla expone en Puertas de castilla sus misteriosas fugas”. PeriódicoLa Verdad. Murcia. 2005
“En Fuga hacia Un mundo feliz”. Santiago B. Olmo. Texto para el catálogo “Deshabitados”. 2004
“A Santalla”. Alberto García-Alix. Texto para el catálogo “Deshabitados”. 2004
ExitExpress nº 4. “II Concurso Purificación García. 2004
La Nueva España. Entrevista de J.C.G. Gijón. 19/08/2004
La Voz de Asturias. “Objetivo Contemporáneo” E.G:Banderas. Gijón. 11/08/2004
La Nueva España. Salón de Fotografía de Gijón. 11/08/2004
Periódico La rioja. “Sajazarra en el objetivo”, Blanca San Martín. Agosto 2001
“Un mundo feliz” F.O. Vogue, 2000
“Ambigüedad en la era digital”. Maite Barrera. PhotoPeriódico nº 9, 2000
“Sobre Un mundo feliz”. José Luis Santalla. La fotografía. Nº 79, 2000
“Un mundo feliz” Artur Cousiño. Faro de Vigo, 19/10/1999
“El silencio a través de la fotografía”. Entrevista de Ángel Fernández”. Metrópoli Nº 247 1995
“Dípticos”. Aquí Imagen, 1991
El canto de la tripulación. Números: 2, 3, 4, 6, 8, 10
El Paseante. Nº9,1988 
Diorama. Nº 46, 1987

 


